
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 70 del 28/09/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 710  

 del 06/10/2016

 
OGGETTO: Registri suppletivi di Stato Civile anno 2016. Registri di cittadinanza. 

Fornitura - CIG ZF11B5BCF6 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare l’art. 107 il quale al 

comma 3, testualmente recita: “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi Organi, tra i quali in particolare, 
secondo le modalità stabiliti dallo statuto o dai regolamenti dell’ente: 

a) (omissis); 
b) la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso; 
c) la stipulazione dei contratti; 
d) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

e) (omissis); 
f) (omissis); 
g) (omissis); 
h) (omissis); 
i) gli atti ad essi attribuiti dallo statuto e dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco. 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 4423 in data 19 marzo 2015, di nomina quale 
“Responsabile del Settore IV”; 

 
Premesso che annualmente si rende necessario acquistare i fogli dei registri dello Stato 

Civile, indispensabili per il regolare svolgimento delle attività d’ufficio; 
Dato atto che il numero dei fogli dei registri è stimato dal competente Ufficio, sulla scorta 

delle necessità degli anni decorsi; 
Preso atto che nell’anno 2016 sono stati redatti atti di cittadinanza in numero elevato 

rispetto alle previsioni iniziali e ciò ha, conseguentemente, comportato l’esaurimento anzi tempo 
dei fogli dei relativi registri; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Considerata la necessità, a garanzia del regolare svolgimento delle attività di ufficio, di 
procedere, con assoluta urgenza, all’acquisto di ulteriori fogli così come segue: 
REGISTRO ATTI DI CITTADINANZA 
n. 2 volumi Suppletivi 
Fogli 15 cad. volume 
Parte Unica  
TOTALI Fogli n. 30 

Valutato che ricorrono i presupposti per procedere all’acquisto, in continuazione, 
direttamente dalla Azienda Grafica Cantelli; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1. di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di procedere alla fornitura dei fogli per i registri di Cittadinanza suppletivi per l’anno 2016, 

secondo il formato ministeriale, pronti per la vidimazione, direttamente da Azienda Grafica 
“Cantelli S.r.l.” da Bologna, già fornitrice della prima fornitura anno 2016; 

3. Di impegnare ed imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 96,38 alla 
missione 1 programma 7 titolo 1 macroaggregato 3 (Cap. 274/4, epigrafato: “Stampati, carte di 
identità, cencelleria”) del bilancio del corrente esercizio 2016 che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

4. di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

5. di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al Responsabile del 
procedimento, conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai 
destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modificazioni ed integrazioni”;  

6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss. mm., 
rubricato “Tracciabilità dei flussi finanziari”, il creditore di cui innanzi indicherà gli estremi 
identificativi del conto corrente dedicato e le generalità e codice fiscale delle persone delegate 
ad operare (art. 3, comma 7, legge n. 136/2010 e s.m.i.); 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 83 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il 
programma dei pagamenti relativo al presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

8. di dare atto che avverso il presente Atto amministrativo è possibile proporre ricorso 
amministrativo, entro 30 giorni innanzi al competente Tribunale Amministrativo di Bari, o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’avvenuta conoscenza dell’atto 
medesimo; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
   Il Redattore 

Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/09/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1179/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1530 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 06/10/2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




